
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/297 

 

www.vlaanderen.be 
 

laamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 100 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2023/297 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 19 oktober 2023 diende xxx (verder: verzoeker), een verzoek in bij de stad Tienen om een afschrift te 
bekomen van: 
 
- De visietekst ‘Voetbalvisie’ zoals vernoemd in de besluiten van het schepencollege d.d. 10 oktober '23 
- De 'aanpak van de verkeerssituatie n.a.v. activiteiten van Crossing Vissenaken' zoals vernoemd in de 
besluiten schepencollege d.d. 16 mei '23 
 
Op 6 november 2023 heeft de stad Tienen gevolg gegeven aan de oorspronkelijke aanvraag van verzoeker. 
 
Diezelfde dag diende verzoeker beroep in bij de beroepsinstantie aangezien de hem verstrekte informatie 
volgens hem onvolledig was en met name de visietekst ‘Voetbalvisie’, zoals vernoemd in de besluiten van 
het schepencollege d.d. 10 oktober '23, ontbrak. 
 
De beroepsinstantie heeft daarop de stad Tienen gecontacteerd om een toelichting te verkrijgen over het 
ingediende beroep. Op 9 november 2023 bezorgde de stad Tienen verzoeker vervolgens per e-mail een 
afschrift van het document ‘CBS 10102023 – Goedkeuring beknopte visietekst Voetbalvisie’ met bijlagen, en 
plaatste daarbij de beroepsinstantie in cc.  
 
Per e-mail d.d. 14 november 2023 liet verzoeker, met de beroepsinstantie in cc, aan de stad Tienen weten 
dat het doorgestuurde document inderdaad het gevraagde document betrof, maar dat de meegestuurde 
bijlagen niet de juiste waren. Aan de beroepsinstantie liet verzoeker diezelfde dag eveneens weten dat hij 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/297                       pagina 2 van 2 
 

de verkeerde bijlagen ontving, maar dat hij ervan uitging dat het geen probleem zou vormen om de juiste 
bijlagen alsnog te verkrijgen. Verzoeker gaf daarbij dan ook aan afstand van beroep te doen. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie bijgevolg vast dat er geen grond meer bestaat 
om uitspraak te doen. 
 
Ten overvloede merkt de beroepsinstantie nog op dat de stad Tienen verzoeker op 14 november 2023 nog 
twee bijlagen heeft nagestuurd. 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  16 november 2023 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

